Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого  созыва

Тридцать  шестая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.07.  2013 г.  № 36/2681                                                                 г. Краснодон

«О   внесении изменений в договор
аренды земельного участка

рег. № 040840300133 от 17.12.2008г.»

Между Краснодонским городским советом и общественной организацией автогаражное общество «Кедр» заключен договор аренды земельного участка, зарегистрированный 17.12.2008 года № 040840300133, площадью 0,9228 га по адресу: г. Краснодон  Луганской обл., кв. Лютикова (р-н домов № 24, № 25).

Согласно п. 13 договора предусматривается возможность пересмотра размера арендной платы. В аспекте положений ст. 12 Земельного кодекса Украины, ст. ст. 4, 24 Закона Украины «Про аренду земли», ст. 651 Гражданского кодекса Украины договор может быть изменен по требованию одной из сторон такого договора.

С 01.07.2012 года введена в действие нормативная денежная оценка земель г. Краснодона в соответствии с решением Краснодонского городского совета № 22/1375 от 22.05.2012 года «Об утверждении и введении в действие нормативной денежной оценки земель г. Краснодона». В связи с чем пересмотру подлежит п. 7 договора аренды земельного участка № 040840300133 от  17.12.2008 года.

В связи с вышеизложенным,  руководствуясь ст. 651 Гражданского кодекса Украины, ст. 12 Земельного кодекса Украины, Законом Украины «Про аренду земли», п. 34 ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в п. 5, п. 7  договора аренды земельного участка № 040840300133 от  17.12.2008 года заключенным между Краснодонским городским советом и общественной организацией автогаражное общество «Кедр», а именно:

   1.1. Пункт 5 договора  читать в следующей редакции:
«Нормативная денежная стоимость земельного участка согласно извлечения из технической документации про нормативную денежную оценку земельного участка, выданная 18.06.2013 года управлением Госземагенства в Краснодонском районе Луганской области составляет  1 001 532 грн. 59 коп.»

   1.2. Пункт 7 договора  читать в следующей редакции:

«Размер арендной платы составляет 0,5 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет 5 007 грн. 66 коп. в год».

2. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды рег. № 040840300133 от  17.12.2008 года с общественной организацией автогаражное общество «Кедр» в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.
3. Уполномочить Городского голову г. Краснодона Баклагова Ю.Б. подписать от имени Краснодонского городского совета дополнительное соглашение к договору аренды рег. № 040840300133 от  17.12.2008 года.

4. Проект дополнительного соглашения направить арендатору - общественной организации автогаражное общество «Кедр» для подписания в порядке, установленном ст. 11 Хозяйственно-процессуального кодекса Украины.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.)

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                        Ю.Б. БАКЛАГОВ